
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 
 

Verbale di deliberazione n. 67/2024 
 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  Approvazione progetti giovanili “Attività estive giovanili 2024” passeggiata/ 

escursione sul territorio di Cis e Livo. Prenotazione impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì 20 del mese di agosto alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, a 
seguito di comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale  
 
 
 
 

Presenti i signori 
Presenti 

Ass. 
giust 

Ass. 
ingiust. 

MENGONI FABIO - Sindaco X   

BRUN GIUSEPPE - Vice Sindaco X   

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore X   

IMPELLIZZERI MATTIA – Assessore  X  

 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Luca Santini. 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

  



 
OGGETTO:  Approvazione progetti giovanili “Attività estive giovanili 2024” passeggiata/ 
escursione sul territorio di Cis e Livo. Prenotazione impegno di spesa 

  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Constatata l’opportunità di realizzare attività estive per i ragazzi frequentanti la scuola 

dell’obbligo al fine di garantire anche durante il periodo di chiusura delle scuole la possibilità di 
realizzare attività ricreativa, ludica e sportiva. 

Constatata l’importanza formativa dell’attività sportiva e ricreativa realizzata insieme ad altri 
ragazzi della medesima età al fine di creare possibilità di socializzazione e rafforzare il senso di 
appartenenza ad una comunità tra i ragazzi di giovane età situati anche in paesi diversi. 

Vista la proposta di organizzare attività estive per ragazzi frequentanti la scuola dell’obbligo 
durante la quale vengono organizzate varie visite a siti di interesse storico e ricreativo locale, con 
accompagnatori, di media montagna, finalizzate all’apprendimento di nozioni naturalistiche e 
storiche dei luoghi visitati. 

Constatato che per la realizzazione delle attività estive programmate è prevista la 
compartecipazione alla spesa con le quote di iscrizione dei ragazzi e con il finanziamento dei comuni 
di Livo, Bresimo, Cis e della Comunità della Val di Non giusta delibera giuntale del Comune di Livo 
nr. 66 di data 20.06.2024. 

Constatata l’opportunità di organizzare per i ragazzi frequentanti la scuola dell’obbligo (circa 
25 bambini) una passeggiata nei territori dei Comuni di Cis, Livo e Bresimo per il giorno 26.08.2024 
con accompagnatori di media montagna professionisti, con partenza da Livo per proseguire verso 
Baselga per un sentiero per poi scendere verso Cis alla struttura del Parco delle Feste. 

Considerato che una volta raggiunta la struttura del Parco delle Feste i ragazzi e relativi 
accompagnatori consumeranno un pasto (pizza e gelato); 

Visto il preventivo di spesa prodotto da Salce Monica titolare dell’attività Bar del Comun con 
sede in Cis p.iva 02580090229 per un importo complessivo di euro 224,50 comprensivo di IVA per 
23 pizze e 25 coppette di gelato; 

Ritenuto opportuno provvedere alla prenotazione dell’impegno di spesa al capitolo 3160 PFU 
2.05.99.99.999 Mi. 06 Pr. 01 del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, provvedendo alla 
liquidazione previa presentazione di regolare documentazione fiscale di spesa e verifica del numero 
dei ragazzi aderenti all’iniziativa. 

Atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi 
a mente del combinato disposto degli artt. 49 e 53 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 dd. 18.12.2023, immediatamente 
esecutiva, e ss.mm. con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
Nota Integrativa e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 di data 18.12.2023, esecutiva, e ss.mm. 
avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2024. Individuazione 
degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi. Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2024-2026.”.  

Esaminati i seguenti pareri: 

 
Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto espresso ai sensi degli artt. 

185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine della 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

Parere reso dal Segretario Comunale  



Il Segretario comunale 
dott. Santini Luca 

 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, 

che ad essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 
Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la 
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott. Santini Luca 
 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare per quanto esposto in premessa l’attività estiva per i ragazzi frequentanti la scuola 
dell’obbligo (circa 25 bambini) con una passeggiata nei territori dei Comuni di Cis, Livo e Bresimo 
per il giorno 26.08.2024 con accompagnatori di media montagna professionisti, con partenza da Livo 
per proseguire verso Baselga per un sentiero per poi scendere verso Cis alla struttura del Parco 
delle Feste 

2. Di imputare la spesa presunta di complessivi euro 224,50 per il consumo del pasto (pizza e 
gelato) fornito da Monica Salce titolare dell’attività Bar del Comun con sede in Cis partita Iva 
02580090229 codice CIG in corso di acquisizione al capitolo 3160 PFU 2.05.99.99.999 Mi. 06 Pr. 
01 del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024.  

3. Di dare atto la predetta ditta è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto 
previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e che il Codice CIG è in corso di acquisizione. 

4. Di provvedere alla liquidazione delle spese di cui al punto 2 previa verifica della regolare 
realizzazione dell’iniziativa e presentazione di regolare documentazione fiscale. 

5. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi ai sensi del 
comma 2, dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

6. Di dare atto che contro il presente provvedimento è quindi ammissibile: 
a)  opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 52 comma 13 della l. R. 1/1993 e ss. mm. 
b)  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità da parte di chi abbia 

un interesse concreto ed attuale, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199, 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento per motivi di legittimità da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 lett.) b della L. 06.12.1971 n. 
1034. 

 
  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mengoni Fabio  Santini dott. Luca 

   
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 
consecutivi  

 
dal 29.08.2024 al 08.09.2024 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Santini dott. Luca 

 
 

  

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, 
comma 3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

 
❑ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 

maggio 2018, n. 2;  
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Santini dott. Luca 

 
 
 

 
Allegati parte integrante:  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Santini dott. Luca 
 


